Emilio Peralta Rodriguez culpable de violar las disposiciones del artículo 2 de 

la Ley núm. 3143, en perjuicio de José Esteban Reyes Ventura; en 

consecuencia, lo condenó a dos (2) años de prisión, y junto con las sociedades 

comerciales Fast Holdings y Trendsettah, al pago de ciento dieciocho mil pesos 

($118,000.00) a favor del querellante y actor civil José Esteban Reyes Ventura, 

República Dominicana 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

Expediente núm. TC-04-2025-0258, relativo al recurso de revisión constitucional de decisión jurisdiccional interpuesto por